П Р О Т О К О Л   № 6
заседания   общественной   комиссии    по  обеспечению   реализации муниципальной программы  «Формирование современной городской среды  на   территории     Рославльского     городского         поселения
Рославльского     района  Смоленской области »

«     14 »  февраля   2018г.                                                                               г.Рославль
Время проведения: 16-00
Место проведения: г.Рославль пл.Ленина,1, каб.5
Присутствуют:
Председатель комиссии – председательствующий                       В.В. Ильин
Заместитель председателя  комиссии                                             Е.А.Михайловский
Секретарь  комиссии                                                                        С.В.Черных
Члены комиссии                                                                                Е.Ф.Маслакова
                                                                                                            Л.Е.Евтихевич
                                                                                                            А.В.Крюков
                                                                                                            И.А.Александров
                                                                                                            Л.С.Гаврилюк
                                                                                                            С.И.Белевитнев
                                                                                                            А.А.Иванов

Кворум имеется. Заседание общественной комиссии правомочно.
Приглашенные:
Общероссийский Народный фронт Смоленское отделение   - Марченков А.В.
Присутствующие:  пресс – секретарь  -    Можейкина Е.О,

     Повестка дня:
1.Рассмотрение хода  выполнения мероприятий
   по проведению рейтингового голосования
2.О составе территориальных счетных  комиссий,
   наделение их полномочиями для    проведения
   голосования  и подведения итого голосования
   по общественным территориям   Рославльского
   городского   поселения
3.Рассмотрение и согласование кандидатур,
   председателей территориальных счетных комиссий
4.Согласование форм бланков для проведения голосования
5.Обсуждение и утверждение планов, дизайн-проектов
  благоустройства дворовых территорий, подлежащих
   благоустройству в 2018 году
 6.О системе  «Активист»

        1.По первому вопросу  слушали:

        Ильина В.В. – общественной комиссией ведется постоянный контроль за ходом подготовки к проведению рейтингового голосования по общественным территориям Рославльского городского поселения. 12.02.2018 проведено инспектирование помещений для голосования с целью их  укомплектованности урнами, столами, стульями т .п.
На 14.02.2018года –  на всех участках имеются  урны, столы, стулья.
Помещения размещены в шаговой доступности  от избирательных участков.
Разработаны и согласованы  агитматериалы, формы бюллетеней и т.д.
Начата работа по их размещению на изготовление.
Обсудив  организационные вопросы,
         РЕШИЛИ:
 1.1.Информацию принять к сведению.
        Голосовали:
        За -  10  чел.,  Против -  0  чел.,  Воздержалось  -  0    чел. Решение принято.

      2.По второму вопросу  слушали:

         Ильина В.В.  – Порядком организации и проведения голосования по отбору общественных территорий Рославльского городского поселения Рославльского района Смоленской области, подлежащих в рамках реализации  муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Рославльского городского поселения Рославльского района Смоленской области» на 2018−2022 годы, благоустройству в первоочередном порядке в 2018 году,  организацию проведения голосования и подведения итогов такого голосования осуществляет общественная комиссия.
Ранее, 07.02.2018года места  проведения голосования были определены и утверждены.
Необходимо сформировать состав территориальных счетных комиссий (далее – счетная комиссия) и наделить их  следующими полномочиями:
- осуществление подготовки к проведению голосования на    счетном участке;
- вести разъяснительную и информационную работу по подготовке  к проведению голосования на счетном участке;
 - организация на счетном участке проведение голосования;
 - составление  списков граждан, пришедших на счетный участок в день проведения голосования на основании предъявляемых участниками голосования при получении бюллетеней документов, удостоверяющих личность;
 - выдача бланка голосования участнику голосования, занесенному в список;
 - проведение подсчета голосов.
 - определение  итогов голосования, составление протокола с последующей передачей его в общественную комиссию;
- обеспечение сохранности документации до передачи в общественную комиссию (списков участников голосования, пришедших на территориальный счетный участок, использованные /неиспользованные бюллетени, протокол территориальной счетной комиссии о результатах голосования  и т.п.);
- осуществление иных полномочий, непосредственно связанных с проведением голосования на территории счетного участка.
         Полномочия территориальной счетной комиссии прекращаются после опубликования (обнародования) результатов голосования.
        Далее, предлагается создать  территориальные счетные комиссии в составе 3 человек.
Обсудив представленную информацию,
         РЕШИЛИ :
2.1.Утвердить состав комиссии в количестве 3-х человек.
2.2.Наделить территориальные счетные комиссии  предложенными полномочиями.

        Голосовали:
        За -  10  чел.,  Против - 0  чел., Воздержалось  -  0   чел.. Решение принято.

        3.По третьему  вопросу  слушали:
         Ильина В.В., который  отметил, состав территориальных счетных комиссий определен, представлены и рассмотрены  кандидатуры председателей территориальных счетных комиссий для проведения процедуры голосования по отбору общественных территорий.
Определить, что в день проведения голосования председатель территориальной счетной комиссии:
 организует работу территориальной счетной комиссии;
отвечает за порядок на счетном участке;
контролирует соблюдение порядка проведения голосования ;
рассматривает обращения граждан по вопросам, связанным с проведением голосования;
передает информацию о ходе  голосования в общественную комиссию.
          Обсудив представленную информацию,
           РЕШИЛИ:
3.1. Согласовать представленные кандидатуры председателей счетных комиссий и их состав в целом.
          Голосовали:
         За -  10  чел.,  Против - 0  чел., Воздержалось  -  0   чел..  Решение принято.

       4.По четвертому вопросу  слушали:

        С.В.Черных, которая отметила, что в соответствии с Порядком общественная комиссия обеспечивает бланками для проведения голосования территориальные счетные комиссии.
Формы бланков   разработаны с учетом требований по содержанию в них информации, которая  должна в них отражаться.
       Обсудив, предложенные формы бланков,
        РЕШИЛИ:
4.4. Форму  протокола территориальной счетной комиссии о результатах голосования по общественным территориям Рославльского городского поселения Рославльского района Смоленской области- утвердить ;
4.5. Форму итогового протокола общественной комиссии об итогах голосования по общественным территориям Рославльского городского поселения Рославльского района Смоленской области - утвердить;
4.6.Форму списка участников голосования, пришедших на счетный участок- утвердить ;
 4.7. Форму бюллетеня для проведения голосования - утвердить.
        Голосовали: За - 10   чел., Против -  0   чел., Воздержалось  - 0    чел.
        Решение принято.

        5.По пятому  вопросу слушали:
        Ильина В.В. который отметил, что Комитетом ЖКХ и  Комитетом по строительству и архитектуре уполномоченным представителям  собственников МКД были  представлены на рассмотрение и согласование  планы благоустройства  дворовых территорий и дизайн проекты к ним. По замечаниям  участников обсуждения были внесены изменения и дополнения, с выездом на дворовые территории.
 17.01.2018года  дизайн – проекты, с участием председателя и членов общественной комиссии, заинтересованных лиц, исполнителей, были   рассмотрены и согласованы уполномоченными представителями собственников.
На основании согласованных планов благоустройства составлены локально-сметные расчеты, которые проверены и утверждены .
Рассмотрев представленные планы благоустройства и дизайн-проекты, обменявшись мнениями,
        РЕШИЛИ:
5.1.Утвердить планы благоустройства и дизайн- проекты  18-ти дворовых территорий, расположенных по адресам: г.Рославль- 1-й Пролетарский пер.д.9, ул.Пролетарская, д.72, п.Стеклозавода д.11-а, п.Стеклозавода,д.1, ул.Энгельса, д.12, ул.Белинского,д.19,  ул.Каляева,д.5-а,  12 микрорайон, д.11,  16 микрорайон, д.2,
16микрорайон,д.8, 16микрорайоне,д.20, ул.Пушкина,д.82, ул.Мичурина,д.194,
ул.Мичурина ,д.200, 17 микрорайон д.2/2,17 микрорайон ,д.11, 17 микрорайон .д.12, 34 микрорайон ,д.5.
       Голосовали:
       За - 10   чел., Против -  0   чел., Воздержалось  - 0    чел. Решение принято.

         6. По шестому   вопросу слушали :
         С.В.Черных :
Для эффективной реализации приоритетного проекта Формирования комфортной городской среды была разработана автоматическая система  «Активист»,которая позволит связать всех участников комиссии. Это облачная платформа для смартфонов и компьютеров.
Сейчас там есть вся адресная база по муниципальному образованию и регионам страны. Определены все ответственные за реализацию проекта на территории Рославльского городского поселения и все введены в систему.
В систему внесены и все члены общественной комиссии.
Рославльское городское поселение зарегистрировано в данной системе и в ней организована работа по проекту, ведется пополнение информации по проекту четко по установленному алгоритму, учитывая всех исполнителей на муниципальном уровне,осуществление подготовки к рейтинговому голосованию,отчеты о промежуточных результатах внутри системы согласно срокам.
Эта система позволяет избежать бумажных отчетов,все отчеты формируются автоматически,контролируются результаты каждого этапа,аналитика по ним будет доступна в виде графиков и диаграмм.
На основании изложенного рекомендуется  зарегистрироваться в данной системе всем членам общественной комиссии для получения информации по проекту.
Название  сайта- Ц.1Активист 2018.РФ
Обсудив  представленную информацию,
        РЕШИЛИ :
6.1.Информацию принять к сведению
        Голосовали:
       За - 10   чел., Против -  0   чел., Воздержалось  - 0    чел. Решение принято.

      В ходе заседания общественной комиссии членам комиссии была представлена документация и наглядные материалы по вопросам повестки дня.

      Председатель общественной комиссии                                    В.В.Ильин

      Заместитель  председателя                                                        А.Михайловский
      Члены общественной комиссии:                                    	       Е.Ф.Маслакова
                                                                                                            Л.Е.Евтихевич
                                                                                                            А.В.Крюков
                                                                                                            И.А.Александров
                                                                                                            С.И.Белевитнев
                                                                                                            Л.С.Гаврилюк
                                                                                                            А.А.Иванов
      Секретарь  комиссии                                                                  С.В.Черных